



کارگزاری فارابی

مشاوره سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹



ویژه

# کاشان

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

سه شنبه ۱۹ اسفند ماه ۱۳۹۹ / سال بیست و دوم / شماره ۸ / ۲۱۸۴ صفحه ۴ ویژه / ۲۵۰۰ تومان

مجموع پرورش میگو کمیشنان  
یک ظرفیت ملی است



۲

ساخت سومین پروژه بزرگ  
سرمایه گذاری شهرداری گرگان



۳

همه مکلف به اجرای  
قانون در انتخابات هستیم



۴

## یادداشت اول

به بهانه هفته منابع طبیعی

## از توسعه ی فضای سبز روستایی غافل نشویم

■ با مسوولیت سردبیر

افزایش جمعیت شهر نشین، ناکافی بودن فضای شهری، آلودگی شهرها و رغبت و توجه شهرنشینان به زندگی و تفریح در مناطق روستایی نیاز به توسعه ی فضاهای سبز روستایی و توجه هر چه بیشتر به توسعه روستایی برای جذاب سازی فضای روستاها را افزایش داده است.

توسعه ی فضای سبز و بوستان ها و مراکز تفریحی و اقامتی در روستاها به ایجاد روحیه نشاط و سرزندگی کمک می کند و این مهم با ترویج فرهنگ درختکاری و تقویت روحیه مشارکت مردم در کاشت و نگهداری از درختان و فضای سبز ویا کاشت درختان با نیاز آبی کم، مقاوم، بومی و سازگار با محیط زیست امکان پذیر است. توسعه ی فضای سبز روستایی به ایجاد فرصت های شغلی در روستاها، افزایش تولیدات روستایی و به طور کلی به پیشبرد توسعه ی اقتصاد روستایی منجر خواهد شد. روستاها به دلیل مشکلاتی همچون فقر، نابرابری در توزیع امکانات، دسترسی نداشتن به آب بهداشتی سالم، کمبود جاده مناسب و کمبود فضاهای آموزشی باید مورد توجه بیش از پیش مسوولان و برنامه ریزان قرار گیرد.

کاهش کیفیت زندگی روستاییان به دلیل مشکلات اقتصادی و اجتماعی و زیست محیطی، زیست پذیر کردن روستاها را سخت خواهد کرد بنابراین روستاییان چاره ای جز مهاجرت به شهرها نخواهند داشت و این امر قطعا تبعات خاص خود را دارد که هم زندگی شهروندان و هم روستائیشان را متاثر می کند.

توجه به بهبود کیفیت زندگی افراد ساکن در روستا از این نظر که مسوولیت تامین غذای همه ما را بر عهده دارند بسیار اهمیت دارد. بنابراین برنامه ریزان توسعه، بهبود معیشت و افزایش کیفیت زندگی روستائیان را باید به صورت جدی مورد توجه قرار دهند.

در استان گلستان نیز با توجه به جمعیت بالای روستائین اگر چه توجه به توسعه ی صنایع روستایی به دلیل اهمیت این صنایع در توسعه و رشد مناطق روستایی بسیار مهم است اما در کنار اینها نباید از نقش انکار ناپذیر فضای سبز روستایی در جذب گردشگران و در نتیجه ی آن افزایش درآمد و سطح رفاه روستائیان غافل شد.



صنایع گلستان امسال ۹ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال وام گرفتند  
« ۵ »



یکسال از فراق و جدایی با یار مهربان کتاب گذشت  
« ۵ »



فرهنگنا ایرانی از ساسی ماتکن تا شهید آوینی  
« ۲ »

# هفته ی فرهنگی ایران و قزاقستان

به نحو شایسته استفاده کنیم. وی با اشاره به دومین اتفاق مهم در راستای گسترش مراودات بین ایران و قزاقستان، گفت: در تاریخ ۱۲ فروردین، اولین پرواز از فرودگاه بین المللی گرگان به سمت اکتایو انجام خواهد شد. حق شناس تصریح کرد: به دنبال تقویت روابط با کشور قزاقستان هستیم و برگزاری جشنهای هفته فرهنگی و شب فرهنگی در همین راستا می باشد. وی افزود: هیچ ظرفیتی ماندگار تر از استفاده از ظرفیت فرهنگی اقوام نیست. استاندار گلستان با بیان اینکه ۱۶ قومیت در گلستان در کمال آرامش و صمیمیت زندگی می کنند، گفت: امیدوارم این زندگی مسالمت آمیزی که در استان گلستان وجود دارد سالهای سال ادامه پیدا کند.

در مسیر ریلی ایران، ترکمنستان، قزاقستان بود که هفته گذشته انجام شد که این موضوع، علاوه بر کاهش هزینه ها و افزایش تردد ها، کاهش زمان را به دنبال خواهد داشت. حق شناس، مهمترین مزیت اتصال این خط عرض را تردد واگن های یخچالدار میان ایران و قزاقستان عنوان کرد و گفت: این امر موجب گسترش تبادلات میان دو کشور خواهد شد. استاندار گلستان با بیان اینکه بخش عمده کالاهایی که در توافقنامه اوراسیا قابل تبادل میباشد در ایران و خصوصا در استان گلستان موجود است، خاطر نشان کرد: عمده این کالاهای کشاورزی است و ما در استان ۹۲ محصول کشاورزی داریم که در ۱۵ محصول دارای رتبه یک رسمی می باشیم که باید از این ظرفیت بی نظیر

استاندار گلستان گفت: با موافقت وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، از این پس، هفته آخر اسفند ماه هر سال به عنوان هفته فرهنگی ایران و قزاقستان نامگذاری و به نمایندگی از ایران در استان گلستان جشن هایی به صورت رفت و برگشت در دو کشور برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان، هادی حق شناس، در مراسم شب فرهنگی ایران و قزاقستان که با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سفیر قزاقستان در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد، اظهار کرد: خوشبختانه در هفته اخیر دو اتفاق مهم رخ داد که موجب گسترش و تقویت مناسبات ایران و قزاقستان خواهد شد. وی افزود: نخستین اتفاق، اتصال خط عرض

## استقبال از بهار



عکس: مریم داوریپنده



## تشکیل ۴۰۰ پرونده گرانفروشی در تعزیرات



رییس اداره تعزیرات حکومتی گنبدکاووس با گستره فعالیت در گنبد، آزادشهر و رامیان گفت: با شروع طرح نظارتی ویژه ایام پایانی سال از ۱۵ بهمن تاکنون، ۴۰۰ پرونده تخلف برای بازاریان این سه شهرستان در شعب رسیدگی کننده این اداره تشکیل شده است. محمودرضا دنکوب گفت: گرانفروشی و عرضه خارج از شبکه روغن، مرغ و تخم مرغ، قاچاق کالا و دام و رعایت نکردن شیوهنامه‌های بهداشتی مقابله با کرونا را از مهمترین تخلفات بازاریان سه شهرستان ذکر کرد و افزود: پرونده متخلفان توسط شعب اداره تعزیرات درحال رسیدگی می‌باشد و برای بیشتر آنها رای صادر شده است. وی بایبان اینکه طرح نظارتی ویژه ایام پایانی سال تا ۱۵ فروردین سال آینده ادامه دارد، اظهارداشت: تیم‌های مشترک با حضور کارشناسان و بازرسان صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات، مرکز بهداشت و نیروی انتظامی به صورت روزانه بر عرضه کالاهای اساسی بالاخص مرغ، تخم مرغ، روغن، شکر و برنج، آجیل و پوشاک نظارت دارند. دنکوب اضافه کرد: هیچ کمبودی برای تامین کالاهای اساسی وجود ندارد اما به سبب افزایش تقاضای بیش از نیاز مردم، شاهد برخی گرانی‌ها در بازار سراسر کشور هستیم که بازرسان دستگاه‌های متولی با تشدید نظارت‌ها با متخلفان برخورد می‌کنند. رییس اداره تعزیرات حکومتی گنبدکاووس همچنین یادآور شد: در ۱۱ ماهه امسال نیز ۲ هزار و ۵۰۰ فقره پرونده برای واحدهای صنفی متخلف گنبدکاووس، آزادشهر و رامیان تشکیل و متخلفات به پرداخت ۴۴ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. دنکوب افزود: ۵۰۰ مورد از این پرونده‌ها مربوط به رعایت نکردن موارد بهداشتی، ۴۵۰ پرونده با موضوع قاچاق کالا و سایر پرونده‌ها مربوط به بخش کالا و خدمات از جمله گرانفروشی و عرضه خارج از شبکه کالاهای اساسی بوده است.

## گلستان قطب گردشگری و طبیعت گردی کشور خواهد بود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان اظهار کرد: گلستان قطب گردشگری و طبیعت گردی و گردشگری کشاورزی در کشور خواهد بود. به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان، علی اصغر مونسان در آیین بهره برداری از طرح‌های وزارتخانه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی بصورت ویدئو کنفرانس با روحانی رئیس جمهور و با حضور هادی حق شناس استاندار گلستان، منتظری و سنگوینی نمایندگان مردم گرگان و آق قلا در مجلس تصریح کرد: امروز شاهد

بهره برداری ۳۲۰ پروژه میراث فرهنگی در کشور و ۱۲ پروژه این وزارتخانه در گلستان خواهیم بود. وی افزود: بر اساس تلاش‌های صورت گرفته ۵۸۰۰ تخت اقامتی در گلستان افتتاح و کلنگ زنی خواهد شد تا تعداد تخت‌های اقامتی در این استان به ۹۵۰۰ تخت برسد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اقدامات حوزه مرمت بناهای تاریخی در جریان مرمت بناهای تاریخی در دولت تدبیر و امید سرعت گرفت و با حضور جوانان در این عرصه اقدامات ارزشمندی انجام شد. مونسان یادآور شد: مرمت بناهای تاریخی با هدف

مقابله با تهاجمات فرهنگی، توجه جوانان به معماری ایرانی و اسلامی، مرمت بناها با استفاده از سرمایه‌های مردمی و کمک‌های دولتی در حال انجام است. وی ادامه داد: خوشبختانه توجه جدی به حوزه مرمت اماکن دینی و مساجد صورت گرفته و این روند همچنان ادامه دارد. لازم به ذکر است در این ارتباط ویدئو کنفرانسی روحانی ریاست جمهوری، اظهار کرد: تامین اعتبار لازم جهت اجرای هر گونه طرح مرمتی که می‌تواند تا انتهای دولت تدبیر و امید مورد بهره‌برداری قرار گیرد انجام خواهد شد تا مردم بتوانند از ثمرات آن استفاده کنند.

# مجتمع پرورش میگو گمیشان یک ظرفیت ملی است

پرورش و چه زمان برداشت، آموزش‌های لازم را ببینند. در این خصوص با مرکز تحقیقات، شیلات، دامپزشکی و شرکت تعاونی پرورش دهندگان، برنامه ریزی‌های لازم را انجام خواهیم داد. مدیر کل شیلات گلستان گفت: تیمی مشترک از شیلات، دامپزشکی و نماینده شرکت تعاونی پرورش دهندگان، جهت بررسی و رعایت الزامات فنی و بهداشتی، قبل از آغاز فصل پرورش به بازدید از مزارع و استخرهای پرورش خواهند پرداخت تا در صورت وجود مشکل، این موارد برطرف گردند. مدیر کل شیلات گلستان در خصوص انعقاد تفاهم نامه با قرارگاه خاتم الانبیا گفت: قرارگاه خاتم الانبیا سپاه به عنوان یک ظرفیت بزرگ ملی، جهت کمک به صنعت آبرزی پروری استان وارد عمل شده است و در راستای امضای تفاهم نامه همکاری فنی مابین این قرارگاه، استانداری گلستان و سازمان شیلات ایران، مراحل انعقاد قرارداد جهت آغاز کار در حال انجام است که به زودی اتفاقات مسرت بخشی در این زمینه روی خواهد داد.



باید مسدود گردد و تنها مسیر ورود به مجتمع گیت اصلی باشد. در راستای رعایت پروتکل‌های بهداشتی و جلوگیری از ورود بیماری، تردها باید به صورت جدی کنترل شود. وی با تاکید بر نقش آموزش در کسب نتیجه مطلوب در تولید اذعان داشت: نمی‌توان نقش آموزش نیرو را در کسب نتیجه مطلوب در تولید انکار کرد. به همین دلیل انتظار است تمام نیروهای شاغل در مزارع، چه قبل از آغاز فصل پرورش، چه حین

تکرار گردد. مدیر کل شیلات استان رعایت نکات بهداشتی و فنی را از الزامات پرورش میگو در استان دانست و خاطر نشان کرد: با رعایت تمام نکات بهداشتی و فنی و همکاری و تعامل تنگاتنگ با دامپزشکی، نظام مهندسی، مرکز تحقیقات و پرورش دهندگان، الزامات فصل پرورش برنامه ریزی و رعایت می‌گردد. قدس علوی گمیشان گفت: تمام ورودی‌ها به مجتمع

مدیر کل شیلات گلستان گفت: مجتمع پرورش میگو گمیشان یک ظرفیت فرامنطقه‌ای و ملی در عرصه تولید و توسعه است و نگاه تمام دستگاه‌ها و متولیان امر باید به این مجتمع نگاه به منافع ملی باشد. به گزارش روابط عمومی اداره کل شیلات گلستان، سید جواد قدس علوی در جلسه کارگروه فنی میگو استان که با موضوع بررسی مشکلات و آماده‌سازی مجتمع برای فصل پرورش سال ۱۴۰۰ برگزار شد، تصریح کرد: فصل پرورش پیش‌روز اهمیت بالایی برخوردار است. چرا که باید بتوانیم فصل پرورش ۱۴۰۰ را نیز مانند فصل پرورش ۹۹، بدون بیماری پشت سر بگذاریم و بار دیگر پاک بودن مجتمع پرورش میگو گمیشان را اعلام نماییم. وی افزود: اتفاق بسیار خوبی که در فصل پرورش ۹۹ روی داد این بود که توانستیم اولین سال پس از بیماری را بدون کمترین تنشی پشت سر بگذاریم و تولید را ادامه دهیم. امیدواریم این امر در سال ۱۴۰۰ در مقیاس و سطح بزرگتر، با همت پرورش دهندگان و تمامی دست‌اندرکاران پرورش میگو استان، دوباره

## غرس ۳۰ هزار اصله نهال در گنبد کاووس

هردار گنبدکاووس گفت: همزمان با هفته منابع طبیعی (۱۵ تا ۲۱ اسفند) افزون بر ۳۰ هزار اصله نهال از گونه‌های چنار، سروناز، نارنج، پالونیا، ون، کاج و سنجد تلخ در بوستان‌های شهری، میادین، بلوارها، حاشیه معابر

و پیاده‌روها و محلات این شهر غرس می‌شود. منصور طعنه گنبدی اظهار داشت: در هفته منابع طبیعی سال گذشته ۲۴ هزار و ۸۰۰ اصله نهال در این شهر کاشته شد که تمامی این نهال‌ها با اقدامات مراقبتی نیروهای

فضای سبز شهری و شهروندان به ثمر نشسته است. وی بیان کرد: امسال با کاشت ۲ میلیون بوته انواع گل (بنفشه، شب بو، میمون و همیشه بهار) و کاشت ۳۰ هزار نهال، حدود ۱۵ سانتی‌متر به سرانه فضای سبز این شهر اضافه شد.

## آگهی دعوت سهامداران شرکت حمل و نقل آق قلا بار (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۳۵ و شناسه ملی ۱۰۷۰۰۰۰۴۸۴۱

آگهی دعوت سهامداران شرکت حمل و نقل آق قلا بار سهامی خاص ثبت شده به شماره ۳۵ و شناسه ملی ۱۰۷۰۰۰۰۴۸۴۱ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه و صورت جلسه هیئت مدیره بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه برای انتخاب مدیران و بازرسان و انتخاب روزنامه کثیرالانتشار و صورت جلسه هیئت مدیره برای تعیین سمت مدیران و دارندگان حق امضاء که مورخ ۱۴۰۱/۱/۵ به ترتیب در ساعات ۹ و ۱۱ در آدرس شرکت واقع در گلستان، آق قلا، روبروی شهرک صنعتی، شرکت حمل و نقل آق قلا بار تشکیل می‌گردد حضور بهمراه رسانند.

دستور جلسه: ۱- انتخاب اعضای هیات مدیره ۲- انتخاب بازرسان ۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار ۴- تعیین سمت مدیران ۵- تعیین دارندگان حق امضا

مقام دعوت کننده: رئیس هیئت مدیره

گلشهر

۰۱۷۳۳۲۲۵۱۳۱۶

۰۱۷۳۳۲۲۴۴۳۰۲

۰۱۷۳۳۲۲۴۱۱۹۵



خبر

## ساخت سومین پروژه بزرگ سرمایه گذاری شهرداری گرگان



شهردار گرگان از آغاز ساخت سومین پروژه بزرگ سرمایه گذاری شهرداری گرگان در آیندهای نزدیک خبر داد. به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا دادبود با اعلام این خبر اظهار داشت: عملیات اجرایی سومین پروژه بزرگ سرمایه گذاری شهر گرگان در حوزه تفریحی، تجاری گردشگری در زمینی به مساحت ۷ هکتار و در محل کارخانه صنایع تبدیلی استان گلستان (شهره) به زودی آغاز می شود. دادبود افزود: این پروژه بیش از ۸۰ هزار متر مربع زیربنا دارد و در بخش های تجاری، انواع رستوران های مدرن و سنتی، فست فود، غذا سرا (فوت کورت)، پارک آبی، آکواریوم، بولینگ، صخره نوردی، اسکیت، بخش های فرهنگی و ورزشی، سینما، صنایع دستی، پارکینگ، فضای سبز و پارک طراحی شده و ساخته خواهد شد. وی گفت: این پروژه یکی از پروژه های برتر شهر گرگان در حوزه تفریحی، تجاری و گردشگری محسوب می شود. شهردار گرگان تصریح کرد: پروانه این پروژه ساخته شده و آماده عملیات اجرایی است و مقرر شده کارخانه نیز احیا و به شهرک صنعتی منتقل شود. دادبود خاطر نشان کرد: این پروژه بعد از بازار موزه هفت شهر و شهر بازی مدرن، سومین پروژه حوزه سرمایه گذاری کلان شهرداری گرگان در این دوره مدیریت شهری است. شهردار گرگان بیان کرد: امیدوارم به زودی شاهد آغاز عملیات تله کابین به عنوان چهارمین پروژه کلان نیز باشیم. دادبود بیان کرد: این ۴ پروژه در کنار احیای وسیع بافت تاریخی توسط شهرداری گرگان، نویدبخش آینده ای درخشان برای شهر گرگان در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است و در سال های آینده گرگان را به شهر مقصد گردشگری تبدیل خواهد کرد.

»»»

## کشف ۲۰ میلیارد ذرت و سویای احتکاری

جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان از کشف انبار بزرگ احتکار ذرت، نشاسته و سویا در بندرترکمن خبر داد. به گزارش روابط عمومی، فرزند تاجر اظهار کرد: مأموران انتظامی بندرترکمن پس از یک سری اقدامات اطلاعاتی، موفق شدند محل احتکار ذرت، نشاسته و سویا در آن شهرستان کشف کنند. وی تصریح کرد: پس از هماهنگی با مراجع قضائی و در بازرسی از انبار مورد نظر به همراه نمایندگان اداره صمت شهرستان، ۶۰۰ تن ذرت، ۱۵ تن نشاسته و ۱۲ تن سویای احتکاری کشف که برابر اعلام کارشناسان ارزش آن ۲۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برآورد شده است. جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان با اشاره به تحویل اقلام کشف شده به مراجع ذیصلاح، خاطر نشان کرد: احتکار از جمله مواردی است که آسیب های فراوانی به اقتصاد جامعه وارد می کند.

انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی. در انقلاب اسلامی حرکت معطوف به "اراده معطوف به حق" بودیم ولی در حوزه اجرا دولتها و مدیران تکنوکرات و غریزه فرهنگ را اولویت ندادند و مستقل ندیدند لذا بعد از جنگ ذیل سیاستهای سرمایه داری و سیاست بردند و ارزشها کم کم به سمت غرب تغییر کرد و به قول معروف وقتی ارزشها عوض شدند، عوضیها ارزش شدند! و به قول سید حسن حسینی در مجموعه ایها و مردابها: ماجرا این است، کم کم کمیت بالا گرفت/جای ارزشهای ما را عرضه کالا گرفت!!! دولتها باید ملزم به اجرای سیاستهای فرهنگی باشند نه اینکه سیاست جدای از منافع ملی و نظام درپیش بگیرند و به اصطلاح سند ۲۰۳۰ را اجرا کنند. سند ۲۰۳۰ بخشی از جنگ ترکیبی بر علیه ماست در حالیکه در خود غرب خطوط قرمز وجود دارد. طبیعی است کمیسیون فرهنگی مجلس، شورای عالی انقلاب فرهنگی، نخبگان

## موسیقی های تند رپ و جاز وهوی متال در غرب عمدتاً توسط سیاه پوستها و معترضان به مدرنیته و غرب سرمایه داری شکل گرفت

دانشگاه و حوزه رسانه ها و اصحاب قلم اعم از نویسندگان و هنرمندان در این حوزه باید نگاه تمدنی داشته باشند و صدا و سیما، وزارت علوم، وزارت ارشاد، وزارت ارتباطات، وزارت آموزش و پرورش و... نیز باید بازیگران اصلی نهادینه سازی ارزشها باشند و پدیداست که باتوجه به اهمیت فرهنگ و حیات نظام اجتماعی باید زمینه واکسینه کردن جامعه را باتوجه به تغییر سبک زیست جهان به فضای مجازی و اینترنت و شبکه های مجازی با تدابیری چون شبکه ملی اطلاعات، اینترنت ملی، نرم افزارهای داخلی و تدوین قوانین در این خصوص لحاظ کرد چرا که امنیت ملی ایجاب میکند چنانچه سایر کشورها نیز چنین میکنند. وقتی فرهنگ سرمایه داری جای فرهنگ اسلامی را گرفت درسیاستگزاریهای دولت سازندگی بعد از جنگ، طبیعتاً اقتصاد ربوی و سود محور نیز به تبع آن خواهد آمد و اقتصاد سرمایه داری نظام اجتماعی جدیدی ایجاد میکند چرا که تمدن سه ضلع مهم فرهنگ و اقتصاد و نیروی نظامی دارد که انسان در نظام اجتماعی بعد از جنگ ساخته شد انسان توسعه محور بود. انسان مادی. به تعبیر شهید اوینی ما بعد از جنگ با انسان آسمانی خداحافظی کردیم. به قول

فعال فرهنگی

هنرمندان و ادیبان صرف نظر از دیدگاه های شخصی و اعتقادات سیاسی ملزم هستند اصول انسانی را رعایت کنند و ارزشها، هنجارها، بایدها و نبایدهای فرهنگی، تاریخی و اجتماعی خود را ملاحظه نمایند. در همه جای جهان کشورها قوانین داخلی دارند که همه ملزم به رعایت آن هستند. از فرانسه و آمریکا تا چین و روسیه و هند. اما گویی جریان نظام سلطه با مدیریت فرهنگی در استعمار فرانو(بعد از استعمار کلاسیک، مدرن و تهاجم فرهنگی، شیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی و اکنون استعمار فرانو) که جنگی ترکیبی است با یک مهندسی تمام عیار در صدد تسخیر سنگرهای فرهنگی ماست. چندین دهه پیش نو مارکسیستها از تبدیل فرهنگ به صنعت توسط سرمایه داری خبر دادند و آمریکا نیز پس از جنگ جهانی دوم رسماً اعلام کرد که بر علیه شوروی ناتوی فرهنگی را آغاز کرده و نتیجه آن را دیدم. امروز دشمن درجه یک سرمایه داری جهانی اسلام ناب محمدی و جمهوری اسلامی است که امپریالیسم جهانی با هدف یکسان سازی جهانی یا گلوبالیزیشن در صدد فریز و استحاله ایرانی است که به تعبیر فیدل کاسترو قلب معنوی جهان است. بدون شک این افراد و آثار و این جهتگیری و این شبکه ها را باید در حوزه جنگ ادراک شناختی، جنگ نرم و جنگ ترکیبی در حوزه رسانه و فضای مجازی و از جنس فرهنگی و هنری انالیز کرد چنانکه پیشتر رابرت مورداک رسماً اعلام کرد. از ریحانه پارسا تا نیلوفر و پیمان و ارش، از گلشیفته و مهناز افشار تا ساسی مانکن و تتلو تا آخرین مهره شان الکسیس تگزاس. هریک در پازلی و در پروژه ای با بقای نقشی در یک نقشه فرهنگی. شاید بسیاری نتوانند رابطه جریانی این افراد را که ظاهراً مستقل هستند و گاه در تقابل قرار میگیرند را بپذیرند ولی برای تحلیلگر حوزه رسانه مدیریت فرهنگی و نقشه راه و نقش آفرینی ها و پروژه ها کاملاً روشن است. اما جدای از نگاه سیاسی و ایدئولوژیک که بیشتر اشاره شد آثار رپ با زتاب معکوس در جامعه ما داشته تحلیل پدیدار شناختی اثر و تحلیل با زتاب آن از دریچه تفکر و فرهنگی نیز ضرورت است. ما در این نوشتار در چند سطح به بیان برخی پرسشها و تلاش جهت بررسی آن میپردازیم. اینکه اولاً سیاستهای فرهنگی جمهوری اسلامی چیست و کجاست؟ مقام معظم رهبری سالها بحث مهندسی فرهنگی و مهندسی فرهنگ و ضرورت نقشه راه فرهنگی و امثال لباس ملی را طرح کردند اما خبری نشد! قدم اول تعریف، تبیین و تدوین سیاستهای کلی فرهنگی در کشور است. قدم دوم ضمانت اجراست که متأسفانه اولاً در کشور در این ۴۰ دهه شاهد دونوع نگاه متضاد به حوزه فرهنگ بودیم. نگاه کلان



## فرهنگ ایرانی از ساسی مانکن تا شهید آوینی



حسین پایین محلی

چند روزی است در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی موضوعی قلم و شهروندان کشورمان را به خود مشغول کرده است و آن کلیپی منتسب به ساسی مانکن با نقش آفرینی زن آمریکایی است. حقیر قصد پرداخت به این موضوع را نداشت تا اینکه شدت این رویداد را به حدی دید که ورود به این موضوع را ضرورت دید. اینکه ساسی مانکن کیست و الکسیس تگزاس کیست با یک سرچ ساده در فضای مجازی میتوان فهمید که اینان متولد چه سالی هستند و درجه حوزه ای فعال هستند و چه اثری تولید کردند. اما اینکه چرا چنین اثر مبتذلی تولید و در فضای رسانه ای موج ایجاد میکند جای تحلیل دارد. به عبارتی از سویی باید به واکاوی علل تولید این هرزه نگاری توجه کرد و تحلیل نمود و از سوی علل باز خورد آن جا دارد که بررسی بایسته گردد. موسیقی های تند رپ و جاز وهوی متال در غرب عمدتاً توسط سیاه پوستها و معترضان به مدرنیته و غرب سرمایه داری شکل گرفت. در اعتراض به نژاد گرایی سفید پوستها و سیاستهای جنگ طلبانه آمریکا و غرب در جهان. اما این موسیقی اولاً چه نسبتی با فرهنگ ما میتواند داشته باشد؟ طبیعتاً هنر مظلومی است که باید در ظرف مناسب قرار بگیرد. آثار چون حامد زمانی و مجتبی الله وردی و... که با استقبال عموم مواجه شدند و اثری داخلی و بومی اند. اما



## ۷۵ حلقه چاه غیر مجاز در گرگان مسدود شد



فرماندار گرگان از پر شدن تعداد ۷۵ حلقه چاه غیر مجاز در شهرستان خبر داد و گفت: ۹۲ حلقه چاه دیگر هم به مراجع قضایی معرفی شده و در دست بررسی است. به گزارش مهر، محمد حمیدی اظهار کرد: به دلیل کم شدن آب های زیر زمینی طی چند سال گذشته و کاهش ۲۶ درصدی میزان بارندگی نسبت به سال قبل در شهرستان، نصب کنتور حجمی هوشمند برای جلوگیری از مصرف بی رویه و کاهش مصرف آب برای کشاورزان امری ضروری است. وی افزود: اداره جهاد کشاورزی در توجیه کشاورزان نسبت به نصب کنتور هوشمند برای چاه های با عمق بالای ۵۰ متر اقدامات لازم را انجام دهد. حمیدی بیان کرد: تاکنون ۷۸ درصد از مخازن ذخایر آب این شهرستان اعم از (سد، آبندان و غیره) که شامل ۱۶ میلیون متر مکعب می شود، پر شده که می تواند هزار و ۲۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی را پوشش دهد. فرماندار گرگان از پر شدن تعداد ۷۵ چاه غیر مجاز در شهرستان خبر داد و افزود: ۹۲ حلقه چاه دیگر هم به مراجع قضایی معرفی شده و در دست بررسی است.

## مجتمع فرهنگی و تجاری شهرداری گرگان افتتاح شد

مجتمع اداری، تجاری و فرهنگی شهرداری گرگان در زمینی به مساحت ۹ هزار و ۸۰۰ مترمربع و حدود ۱۳ هزار مترمربع زیر بنا در پنج طبقه با حضور ویدئو کنفرانسی رییس جمهوری به بهره برداری رسید. حسن روحانی در این مراسم گفت: در یک سال گذشته طرح های فراوانی در گرگان افتتاح یا ساخت آن آغاز شد که روند ساخت و اتمام پروژه ها در این شهر باید با سرعت بیشتر ادامه یابد. استاندار گلستان هم در این مراسم خواستار تلاش بیشتر شهرداری های استان برای اجرای طرح های مرتبط با افزایش رفاه، نشاط و شادابی مردم شد. هادی حق شناس اظهار داشت: در هفته دولت و دهه فجر امسال بیش از

هشت هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال طرح و پروژه در شهرداری های استان افتتاح و یا عملیات ساخت آن آغاز شد که این روند همچنان ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: با وجود تنگناهای اقتصادی سال جاری کشور تاکنون یک سوم اعتبارات شهرداری های استان از منابع دولتی تامین شده است. شهردار گرگان هم در این مراسم گفت: توسعه اقتصادی، گردشگری و توجه به حمل و نقل و ترافیک درون شهری، اولویت اساسی دوره مدیریت شهری گرگان است. عبدالرضا دادبود اظهار داشت: ایجاد ۱۴ پارک محله ای، عمومی، تخصصی، خطی و رودخانه ای، خرید ۲۰ دستگاه اتوبوس درون شهری، احیای بافت تاریخی گرگان و مرمت

یک منزل در این بافت بخشی از اقدامات انجام شده در راستای توسعه بخش های مختلف است. شهرداری گرگان به افتتاح مجتمع اداری، تجاری و فرهنگی این شهر اشاره کرد و گفت: طبقه همکف و اول این مجتمع به مدت پنج سال در اختیار پارک علم و فناوری گلستان قرار گرفت. سیدمحمد مرتضوی رییس شورای شهر گرگان هم گفت: با توجه به گذشت ۱۵ سال از شروع ساخت این مجتمع و تعویض ۲ پیمانکار در سه قرارداد، مبالغ هزینه شده متفاوت است اما با توجه به موقعیت عرصه و اقدامات انجام شده برای ساخت و احداث آن، ارزش کل پروژه بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد می شود.

# همه مکلف به اجرای قانون در انتخابات هستیم

تأثیرگذاری در ارتقا شور انتخاباتی دارد. استاندار گلستان گفت: امروز کشور در شرایط بسیار سختی اداره می شود و نظام سلطه هزینه های مقاومت کشور را بالا برده است اما خوشبختانه در چنین شرایط دستاوردهای ارزشمندی در کشور حاصل شده که البته ماحصل همکاری تمام ارکان نظام است. حق شناس ادامه داد: تمام تلاش ما زمینه سازی برای افزایش حضور مردم در پای صندوق های رای است و در این راستا هیات های اجرایی و نظارت هم مسیر هستند. همچنین در این جلسه رئیس هیات نظارت بر انتخابات استان نیز اظهار کرد: باید امنیت روانی مردم تامین شود و موضوعات همه تلاش کنیم مشکلات مردم مرتفع شود. حمیدرضا بهمنی نژاد گفت: امیدواریم شاهد حضور پرشور و فراگیر مردم در انتخابات پیش رو باشیم و در هر کدام از انتخابات های سال آتی، انتخاب اصلاح انجام شود.



تا منجر به انتخابی اصلاح شود. حق شناس خاطر نشان کرد: در انتخابات پیشین شاهد مشارکت ۵۸ درصدی مردم استان بودیم و علی رغم شرایط کرونایی امیدواریم با همراهی گروه های سیاسی و احزاب بتواند مشارکت مردمی را افزایش دهیم. وی ادامه داد: همکاری رسانه ها و صدا و سیمان نقش

هستند و البته مدیران اجرایی حق دخالت در انتخابات به نفع یا علیه کاندیدای خاصی را ندارند. استاندار گلستان یادآور شد: تلاش تمام دست اندرکاران انتخابات حضور پرشور مردم در پای صندوق های رای است و کلیه امکانات استان در مسیر انتخاباتی با نشاط بسیج شده است

استاندار گلستان با تأکید بر اهمیت سلامت انتخابات اظهار کرد: همه مکلف به اجرای قانون در انتخابات هستیم و مراقبت از رای مردم به عنوان امانتی در دست برگزارکنندگان از شروع تا پایان فرآیند انتخابات از اهمیت بالایی برخوردار است. به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان، هادی حق شناس در نشست مشترک با فرمانداران، هیات های نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و ریاست جمهوری در استان گلستان با حضور حمیدرضا بهمنی نژاد رئیس هیات نظارت بر انتخابات استان و احسان مکتبی رئیس ستاد انتخابات استان تصریح کرد: تعامل هیات های اجرایی و نظارت دغدغه های مردم را در انتخابات مرتفع می کند و یکی از موضوعات در حوزه اجرای درست انتخابات، حاصل همین تعامل است. وی گفت: خوشبختانه تمامی دلسوزان کشور مصر به بیطرفی و اجرای قانون در انتخابات

»»

## آمار زندانیان گلستانی در ترکمنستان رو به کاهش است

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در گلستان از کاهش تعداد زندانی های گلستان در ترکمنستان خبر داد. ذوالفقار امیرشاهی اظهار کرد: وزارت خارجه روزی نیست که پیگیری رفع مشکلات ایران با کشور ترکمنستان نباشد. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در گلستان افزود: اگر مشکل و مانعی بر سر راه اقتصاد و تجارت با ترکمنستان وجود دارد مربوط به جمهوری اسلامی ایران نیست بلکه ترکمنستان حاکمیت سیاسی منحصر به خود دارد و محدودیت های فراوانی را در ساختار حاکمیتی آن مشاهده می کنیم. امیرشاهی گفت: اگر ترکمنستان مرز خود را با ایران بست به دلیل کرونا بوده و در سایر مرزهای این کشور مانند افغانستان، ازبکستان، آذربایجان و قزاقستان هم چنین اتفاقی افتاد و دلیل سیاسی وجود ندارد. وی تأکید کرد: دغدغه های فراوانی در سفیر، وزارت خارجه و ادارات وجود داشته تا روابط با ترکمنستان بهبود یابد و این اهتمام و پیگیری ها بیش از آنچه که باید جدی است. امیرشاهی اضافه کرد: پیگیری بهبود روابط با ترکمنستان هستیم اما کار به کندی پیش می رود ولی در این کار جلدی هستیم. وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۰ شاهد فضای بسیار بهتری در فضای بین المللی و منطقه ای ایران خواهیم بود.

## مشارکت بانک ملی ایران در پروژه های شما

بانک ملی ایران از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه بیش از ۳۲۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات مشارکت مدنی به فعالان اقتصادی و صاحبان بنگاه ها اعطا کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک در ۱۱ ماه نخست امسال بالغ بر ۴۵ هزار و ۹۵۰ فقره تسهیلات مشارکت

## آگهی تغییرات شرکت کیسه پلاست گلستان سهامی خاص

به شماره ثبت ۱۰۶۰ و شناسه ملی ۱۴۰۵۸۲۶۴۱۰ شرکت فوق در مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری کردکوی به شماره ثبت ۱۱۲۶ ثبت و در تاریخ از لحاظ ذیل دفتر تکمیل گردید که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد: به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۹/۰۲/۱۳۹۷ آدرس شرکت در استان گلستان از آق قلا به شهرستان کردکوی - بخش مرکزی - دهستان سدن رستاق غربی - آبادی شهرک صنعتی کردکوی - کوچه فناوری ۱ - کوچه فناوری ۲ - طبقه همکف - کادپستی ۴۸۸۵۱۳۱۳۳۵ انتقال یافت و در مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری آق قلا تحت شماره ۱۱۲۶ به ثبت رسیده است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری کردکوی - شناسه آگهی ۱۱۱۰۳۷۷

## تاسیس شرکت سهامی خاص نسیم سبز قابوس

در تاریخ ۲۶/۰۱/۱۳۹۹ به شماره ثبت ۷۳۶۱ به شناسه ملی ۱۴۰۹۰۷۶۳۴۰ ثبت و امضا ذیل دفتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: انجام کلیه خدمات عمومی شامل حفظ نگهداری فضای سبز و تامین نیروی انسانی خدماتی و ماهر و احداث انواع گلخانه و مشارکت در بخشهای مختلف تولیدی و کشاورزی و ساختمانی و عمرانی و ترسیم نقشه و سرمایه گذاری با ادارات دولتی و خصوصی و صادرات و واردات در صورت نیاز با اخذ مجوز از مراجع دیصلاح در صورت

مدنی به ارزش ۳۲۲ هزار و ۷۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است. تسهیلات مشارکت مدنی راهی مطمئن برای توسعه فعالیت های تولیدی، بازرگانی و خدماتی پیش روی اشخاص حقیقی و حقوقی است و با این تسهیلات، موفقیت کسب و کار تضمین خواهد بود. اشخاص در قالب این تسهیلات،

لرزم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان گلستان، شهرستان گنبد کاووس، بخش مرکزی، شهر گنبد کاووس، محله خیام جنوبی، خیابان شهیدای شرقی، بن بست یازدهم، پلاک ۱۰۳، ساختمان ماهان ۱، طبقه اول، واحد شمالی کدپستی ۴۹۷۱۸۷۱۱۱۴ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰ سهم ۵۰۰۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۶۰ مورخ ۱۷/۰۱/۱۳۹۹ نزد بانک ملی شعبه مرکزی با کد ۹۳۱۱ پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم سمیرا زارعی به شماره ملی ۱۷۰۲۰۳۵۸۲۷۱ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای علی اکبر زارعی به شماره ملی ۲۰۳۱۴۶۷۱۸۲ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای سید جواد جلالی موسوی به شماره ملی ۲۰۳۲۱۹۵۸۶۰ و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق اعضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء سید جواد جلالی موسوی دارای کد ملی به شماره ۲۰۳۲۱۹۵۸۶۰ همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه بازرسان آقای ناصر کوهستانیان به شماره ملی ۲۰۳۲۱۹۷۹۲۸ به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای مهدی ملکان به شماره ملی ۴۸۶۹۸۵۳۳۵۱ به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیرالانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - مرجع ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری گنبد کاووس - شناسه آگهی ۱۱۱۰۳۸۳

بخش اول

خوشا آنان که با عزت زگیتی

بساط خویش برچیدند و رفتند

ز کلاهای این آشفته بازار

محبت را پسندیدند و رفتند

زنده یاد علی دانشور، محقق و نویسنده، سخنور و مبلغ مذهبی، وکیل و حقوقدان برجسته بود که دست اجل و حوادث روزگاران جاری ما را از وجود ایشان و بهره گیری از گل و شکوفه و میوه پرثمر باغستان گسترده علم و معلومات و ادب و معرفتش محروم نمود و چراغ دانایی و وجودش و دانش افزایی و پرتو کلام آگاهی بخش و روح نوازش به خاموشی گرائید و پائیز حیاتش و خزان زندگی و عمرش، در فرجامین فصل سال زمستان به خط پایان رسید و اوراق دفتر حیات پرمشقت و پر رمز و رازش (ولی خاطره آمیز و یادفتر و آثاری پر بار از خدمت به فرهنگ و مذهب و مردم) بسته شد و زمستان عمرش در اسفند سپید و سفیدی به پایان رسید و بر اثر این فقدان در داور و مظلومیت آفرین، فضا و پوشش سیاه و غمبار و ماتم زده و حسرت آوری بر جامعه و زادگاه و خانواده و دوستان مستولی گشته و ایجاد نمود و بویژه گرد ماتم و حسرت و محرومیت و غربت بر تعلقات و مواءنست همیشگی اش، یعنی: فرهنگ، کتاب، کتابخانه و سنگر و تریبون و کرسی و عظم و خطابه و نشر و تبلیغ اخلاق و آئین نبوی و علوی و انسانی نشست.

شادروان دانشور گرچه از تنگناهای اقتصادی و بیضاعت اندک مالی در مرارت و رنج بود و در همیشه ایام عمر انواع بیماری‌ها را مزمن و لاعلاج را در جسم و کالبد خسته و دردآلود خویش تحمل می نمود و با آلام جسمی و روحی مدارا می کرد و با وجود آزرده‌گی‌ها و نارمادی‌ها و بدعهدی‌ها و بداخلاقی‌ها و برخوردهای ملات آمیز و رنجش آور و ستم های ناروا و تضییع حقوق و حق الزحمه های کاری، از بعضی از اقربا و دوستان و مردمان فرصت طلب و صاحبان قدرت و مکننت و...

و همچنین از سنگ اندازی‌ها و مانع تراشی‌ها در کار و فعالیت اجتماعی و فرهنگی و شغلی و تخصصی اش رنجیده خاطر بود و بعضاً بطور خصوصی و یا تلویحاً و آشکارا برای دوستان نزدیک بازگو می نمود و واگویی هایش را با زبان بیان و یا با قلم رسا و عالمانه و نکته پردازش تقریر می نمود و چه بسا در این راستا، شکوائیه‌ها و دفاعیات متقن و مستدل و ممتد و مستمر و دراز دامن در دفاع از اعتقادات و احوالات و پیشینه خویش تدوین و تهیه و ترتیب داد. ولی علیرغم همه گرفتاری‌ها و ناامالیات و مشقت‌ها، بر اساس این سخن اندیشمندی که هرچه در درونج انسان بیشتر شود احساس مسئولیت اشخاص بالا می رود هیچگاه از جدوجهد بازماند و از احساس وظیفه و فعالیت های مذهبی و تبلیغی و فرهنگی و خدمت به مردم، کمترین تردید و سستی را روا نداشت و دست از اهتمام و تلاش در این زمینه برنداشت. ایشان در مناسبت های مختلف و هم در برگزاری و شرکت در مراسمات و آئین های سوگواری و جشنهای ملی و مذهبی و میلادها معصومین (ع) و یزیدگذاشت ها و نشست های فرهنگی و اجتماعی روستا و منطقه حضور فعال داشت و بعضاً خود در جایگاه سخنور و سخنران قرار میگرفت و سخناندار و عظم و خطابه مجالس و نشست ها بود. ایشان از کمک و مساعدت هموعان و افراد جامعه بویژه روستائیان در جهت راهنمایی‌ها و مشاورت های خانوادگی و حقوقی و دینی و فرهنگی خست به خرج نمی داد و بی مضایقه از دانش و هنر و تخصصش مایه می گذاشت و می بخشید و خرج می کرد. مرحوم "دانشور" که این روزها، سالگرد کوچ و فراق و غربت مظلومانه اوست، با پرونده پر بار فرهنگی و مذهبی و تبلیغی و حقوقی، نقش بی بدیلی از خود در منطقه و در جهت اعتلاء و رشد فرهنگ دینی و اجتماعی و بومی و افزایش سطح آگاهی مردم روستاها و شهرهای استان



محمد رایجی

هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق

ثبت است بر جریده عالم دوام ما

آدم‌ها می آیند و می روند. عده ای موثرند و وجودشان، افکار و اندیشه شان، اعمال و رفتارشان، کلام و سخنشان، تاثیر شگرف و برفضای جامعه انسانی و در سیر تحولات و پیشرفت های اجتماعی، اعتقادی و فرهنگی ایجاد نموده و چهره ای ماندگار از آنان در تاریخ جوامع بشری به یادگار و برجای می نهد. ولی بعضی حیات و ممات شان، بود و نبودشان، زندگی و مرگ شان، همسان است. برخی آنگاه که زاده می شوند، می مانند به روزگاران. با اندیشه‌ها، کتاب‌ها و زندگی شان.

یکسال از فقدان و فراق فرزانه مردی دانشور از این جنس و برخوردار از چنین ویژه گی های مفید و ارزنده و تاثیرگذار در فرهنگ و انسان‌ها و اجتماع سپری گشت. سالی مرارت انگیز، اندوهبار و خسران زا، با خاطر از دست دادن خیل بیشماری از کاروان اندیشوران، فرهنگمداران و پیشگامان تفکر و خرد و اصحاب قلم و کتاب. گرچه به قول مولا علی (ع): دانشمندان و فرهیختگان تا دنیا برقرار است زنده اند (جاودانه اند) و همه قبیله دانش در همه زمان های تاریخ حی و حاضرند و جامعه بشری از سیر و سلوک، علم و دانش، حکمت و معرفت آنها سود خواهند برد. از طیف سفرکردگان و جداشدگان (از قربت تن به غربت خاک و یا غربت این جهانی به قرب اله‌الهی و پرواز روحشان به عالم ملکوت و یا کسی که مصداق این ابیات شاعر است که:

ایران (تهران) و استفاده از محضر برجسته ترین اساتید متخصص قبل از انقلاب اسلامی بود. زنده یاد دانشور، دانشجوی زبده و نخبه رشته حقوق بود و تمام آموزش های لازم این رشته را به خوبی آموخته بود و دوره های کارآموزی رابانظارت و اشراف اساتید و کارشناسان مجرب گذارند و به خوبی پشت سر نهاد و مورد تحسین همگان قرار گرفت و حتی بخاطر عمق مطالعات حقوقی و تخصصی و تجارب ارزنده گذشته، هنگامی که در سال های دهه شصت و هفتاد در بعضی از دوره ها و کلاس های آموزشی و کارورزی و قضایی و حقوقی جهت انتخاب و استخدام و کارگیری و مشاغل و مسندهای بالا مستشاری و ریاستی و قضایی در قوه قضائیه شرکت نموده بود برتری و برجستگی علمی و تخصصی و تسلط و احاطه خویش را بر قوانین پیچیده حقوقی در عمل و تئوری نشان داد و برهمدوره ایهای دانشگاهی و حوزوی گوی سبقت برده بود (گرچه بنا بر اظهارات خودش، علیرغم قبولی و پیشنهاد کاری و پست و به خاطر حساسیت شغلی و سنگینی قضاوت، با پذیرش آن خودداری نمود) ایشان تسلط زیادی در مباحث حقوقی (از جمله: نگارش و تدوین اسناد و مالوایج، شکوائیه و وصیت نامه، قولنامه (مبايعه نامه)، قراردادهای و سایر درخواست های حقوقی و اداری) داشت. از بویژه گیهای ایشان در تنظیم و نگارش این مباحث: سبک و ویژه، خط خوش و هنرمندانه، نثر و زین و ادبی و قوی و ارزشمند با کلیل و آژه های به جا و مناسب حقوقی و متناسب با سبک و سیاق آن مبحث بود.

هرچند آن مرحوم در رشته تخصصی و حقوقی و تصدی و کالت و احاطه به مسائل و پیچیدگی های شغلی و قوانین مربوطه متبحر بود و چیزی از همقطاران اش کم نداشت و چه بسا در رجحان داشت، با داشتن این شغل پر درآمد، ولی از طرفی بخاطر مشکلات مالی و عدم توانایی در تهیه و اجاره دفتر مناسب و کالت در شهر، و از سویی اعتقادات و روح لطیف و ترحم آمیز و مردمی اش، دریافتی ها و حق الزحمه هایش کفاف مخارج روزمره زندگی خانواده را نمی داد و در تمسکیت اداره امور زندگی روزمره همیشه دچار مشکلات بود و در تنگنا و عسرت بسر می برد و چه بسیار شکات و کسانی که و کالت ایشان را در دعوی و شکوائیه های پذیرفته و انتخاب کرده بودند در پرداخت پائین ترین حق الزحمه و وکالت و در مقایسه با دیگر همکاران وکیل، خودداری می نمودند یا در صورت اصرار و پیگیری به حداقل مبلغ قرارداد، بسنده می کردند گرچه بعضی از این افراد از تمکن و استغنائی مالی برخوردار بودند. سومین چهره روانشاد "دانشور" "برجستگی و قدرت بیان و فن خطابه و سخنوری اش بود. او با آشنایی و تبحری که از کتاب های ی گوناگون و متون متنوع داشت، و از قبل مطالعات گسترده و عمیق و همه جانبه ای که از آثار متقدمین و متأخرین در زمینه تاریخ اسلام و تشیع و زندگی و سرگذشت پیامبر اسلام (ص) و ائمه اطهار علیهم السلام (بویژه کتاب های بشماره ای که درباره زندگینامه و قیام جاودانه امام حسین (ع) و خاندان و یارانش و نهضت کربلا و عاشورا در اختیار داشت) و کتب رجالی و دواوین شعرا و علم کلام و احادیث و روایات بدست آورده بود، و با تسلط و اشراف کاملی که بر ادبیات غنی فارسی (با داشتن دیلم ادبی قدیم و مطالعات پیرامونی) و عربی داشت و ابیات نغز و آیات و احادیث و روایات و سخنان بزرگان و اندیشمندان را که در حافظه ذخیره کرده بود و چاشنی کلام و سخنرانی های خویش می نمود.

■ مؤسس کتابخانه عمومی مستقل فرهنگ بالاجاده

خبر

صنایع گلستان امسال ۹ هزار و ۷۵۰ میلیارد یال وام گرفتند



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون از مجموع ۴۷۴ متقاضی دریافت تسهیلات کم بهره رونق تولید، ۱۷۴ واحد معادل ۳۷ درصد موفق به دریافت ۹ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال وام شدند. به گزارش ایرنا، حسین طلوعیان در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید گلستان اظهار داشت: این استان در پرداخت تسهیلات رونق تولید در جایگاه ششم کشور قرار دارد. وی افزود: از محل اعتبارات تبصره ۱۸ (اختصاص مابه التفاوت قیمت حامل های انرژی برای تولید و اشتغال) نیز امسال دریافت هفت هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال تقاضا شد که تاکنون به ۲۷ واحد حدود ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت گردید. به گفته وی از محل اعتبارات بازسازی و نوسازی نیز تاکنون پرداخت ۹ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال برای ۲۴۶ واحد تولیدی در کارگروه مصوب شد که ۵۳ واحد هزار و ۶۷۰ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند.

»»

۳ موج بارشی در راه گلستان



رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل هواشناسی گلستان از فعالیت سه موج بارشی از روز گذشته تا آخر هفته در استان خبر داد. محمود محمد قلی پور اظهار کرد: از روز یکشنبه شاهد افزایش نسبی دما در گلستان بودیم و در نواحی شرقی استان دما تا ۱۳ درجه سانتی گراد هم افزایش یافت. وی افزود: اما از شامگاه دوشنبه تا آخر هفته سه موج بارشی استان را تحت تاثیر قرار داده که اولین موج از شامگاه یکشنبه وارد شده و سبب افزایش آبر و وزش باد نسبتاً شدید و بارش های خفیف مخصوصاً در نواحی جنوب غرب شد. محمد قلی پور بیان کرد: موج بعدی روز سه شنبه به استان نفوذ می کند که در سطح بیشتری بارش ایجاد خواهد کرد. رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل هواشناسی گلستان گفت: روز سه شنبه سطح ریزش ها نسبت به موج اول بیشتر بوده و شاهد بارش های ملایم و پراکنده در استان خواهیم بود. وی اضافه کرد: اما از روز پنج شنبه موج بلند دیگری استان را تحت تاثیر قرار داده که طی مدت فعالیت آن بارش باران، ریزش برف گسترده، کاهش ۱۲ درجه ای دما، پدیده اتفاق می افتد که با توجه به شدت بارش ها احتمال آبگرفتگی معابر و اختلال در تردد جاده وجود دارد. محمد قلی پور گفت: فعالیت این موج تا روز شنبه ادامه دارد.



# بهره‌مندی ۱۸۰۰ گلستانی از خدمات کاروان سلامت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: طی ماه‌های بهمن و اسفند بیش از هزار و ۸۰۰ نفر از مردم گلستان در روستاهای کم‌برخوردار از خدمات کاروان های سلامت بهره‌مند شدند. به گزارش روابط عمومی، فرهاد میقانی اظهار کرد: طی ماه‌های بهمن و اسفند بیش از هزار و ۸۰۰ نفر از مردم گلستان در روستاهای کم‌برخوردار از خدمات بهداشتی، درمانی، معیشتی هلال احمر در قالب کاروان های سلامت برخوردار شدند. وی توضیح داد: در راستای عملیاتی کردن اهداف جمعیت هلال احمر در تأمین سلامت انسان‌ها و تسکین آلام بشری، کاروان های سلامت جمعیت هلال احمر استان در بهمن و اسفند ۹۹ با اعزام به روستاهای کم‌برخوردار خدمات رایگان بهداشتی، درمانی و معیشتی به مردم ارائه داد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان افزود: هلال احمر گلستان با اعزام ۷۸



پزشک و پیراپزشک داوطلب شامل پزشک عمومی و متخصص در رشته های زنان و زایمان، قلب و عروق، داخلی، پوست، اطفال، مغز و اعصاب، چشم پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، و پیراپزشک شامل بینایی سنجی، شنوایی سنجی، پرستار و ماما به هزار و ۸۰۰ نفر از مردم در هشت روستای استان در شهرستان های مراوه تپه، گرگان، علی آبادکتول، گنبدکاووس، کلاله، بندرترکمن، بندرگز و کردکوی خدمات بهداشتی و درمانی ارائه کرد. میقانی خاطر نشان کرد: در کاروان های سلامت هلال احمر با استفاده از

## خبر

### اسباب کشی بدون مجوز پلیس ممنوع



رئیس پلیس پیشگیری گلستان گفت: اسباب کشی و جابجایی وسایل و حمل اثاثیه منزل در ایام پایانی سال و تعطیلات نوروزی، نیازمند هماهنگی و اخذ مجوز از کلانتری محل است. به گزارش روابط عمومی، کامران یادگاری اظهار کرد: به منظور کاهش جرایم در ایام پایانی سال و تعطیلات نوروزی به خصوص سرقت و ایجاد فضایی امن و آرام برای شهروندانی که قصد مسافرت دارند برنامه‌های کنترلی پلیس تشدید می‌شود. وی افزود: هرگونه جابجایی اسباب و اثاثیه منزل و لوازم خانگی از تاریخ ۲۵ اسفند ماه ۱۳۹۹ لغایت ۱۷ فروردین سال ۱۴۰۰ باید با تاییدیه کلانتری و پاسگاه محل باشد و افرادی که قصد اسباب کشی و انتقال وسایل منزل را دارند باید مجوز لازم را از کلانتری‌ها و پاسگاه‌های محل دریافت کنند در غیر این صورت پلیس از این اقدام آنان جلوگیری خواهد کرد. رئیس پلیس پیشگیری گلستان بر رعایت هشدارها و توصیه‌های پلیس و نکات ایمنی و حفاظتی از سوی عموم مردم تأکید کرد و گفت: بسیاری از سرقت‌ها به دلیل سهل انگاری مالباختگان به این مسائل اتفاق می‌افتد. یادگاری تصریح کرد: پلیس در راستای حفظ نظم و امنیت مردم در ایام نوروز تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا عموم مردم بتوانند با آرامش و اطمینان خاطر بیشتری ایام تعطیلات را سپری کنند. وی با اشاره به اینکه ایام نوروز فرصت خوبی برای سارقان ایجاد می‌کند از مردم خواست: در صورتی که قصد اسباب کشی دارند حتماً با کلانتری محل هماهنگ شوند و با رعایت نکات ایمنی مانند استفاده از تجهیزات و قفل‌های ایمنی، صورت برداری از لوازم منزل و رعایت مسائل ایمنی دیگر زمینه وقوع سرقت را کاهش دهند.



### شرط تردد از خوزستان به گلستان تست منفی کرونا است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: شرط تردد از گلستان به خوزستان و بالعکس تست منفی کرونا است. مهدی میقانی اظهار کرد: با توجه به شرایط کرونای انگلیسی در خوزستان، براساس مصوبه سازمان حمل و نقل، مسافرانی که قصد ورود از خوزستان به دیگر استان‌ها را دارند، باید تست کرونا دهند. وی افزود: بر این اساس، در گلستان هم این پروتکل‌ها رعایت شده و تست پی‌سی‌آر اخذ می‌شود و اگر تست کرونا افراد منفی باشد به آنها اجازه تردد داده خواهد شد. میقانی بیان کرد: همچنین مقرر شده مسافرانی که از گلستان به مقصد خوزستان قصد سفر دارند هم باید تست بدهند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: یک تعاونی حمل و نقل در استان گلستان در زمینه جابجایی مسافر از گلستان به خوزستان و بالعکس فعال است.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی دومرحله‌ای



شماره فراخوان: ۹۹/۱۴/۱ نوبت اول

شرکت سرمایه‌گذاری خانه‌سازی ایران در نظر دارد از طریق مناقصه‌های عمومی دومرحله‌ای با مشخصات ذیل نسبت به انتخاب پیمانکار ذیصلاح جهت موضوع مناقصه، از پروژه‌های عمرانی تکلیفی و مأموریتی سازمان تأمین اجتماعی طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه، قابل دسترسی در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)، اقدام نماید.

### مشخصات مناقصه:

- مناقصه‌گذار: شرکت سرمایه‌گذاری خانه‌سازی ایران
- مبلغ برآورد بر اساس فهرست بهای واحد پایه سال ۱۳۹۹ رشته‌های مرتبط است.
- تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) طبق جدول شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و پیوست آگهی منتشره در سامانه ستاد از نوع (الف) یا (ب) یا (ج) ماده (۴) آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مصوب سال ۱۳۹۴ و شرایط عمومی مناقصه

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) (ریال)	حداقل رتبه	حداقل رتبه
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه شعبه ۲ تأمین اجتماعی گرگان به شماره فراخوان مناقصه (آگهی) در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)، ۲۰۹۹۰۹۳۵۱۰۰۰۰۵۹	۱۲۱,۱۰۷,۱۳۹,۱۳۹	۴ / ۸۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۴	۵
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه شعبه تأمین اجتماعی چالوس به شماره فراخوان مناقصه (آگهی) در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)، ۲۰۹۹۰۹۳۵۱۰۰۰۰۶۰	۱۴۷,۵۴۴,۴۶۱,۴۲۳	۵,۱۴۱,۰۰۰,۰۰۰	۴	۴
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه در مانگانه تخصصی بیمارستان ۹۶ تختخوابی ثامن‌الانامه بجنورد به شماره فراخوان مناقصه (آگهی) در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)، ۲۰۹۹۰۹۳۵۱۰۰۰۰۶۱	۲۴۸,۱۴۶,۵۱۰,۳۵۳	۷,۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۴	۳

لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری اعلامی مطابق با جدول بالا (حداقل اعتبار گواهی‌نامه صلاحیت سه‌ماهه از تاریخ آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت) که دارای ظرفیت آرد کاری هستند و همچنین دارای گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده و از تجربه، توانایی و صلاحیت کافی برخوردار هستند، دعوت می‌گردد با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) نسبت به خرید اسناد مناقصه به مبلغ ۲/۵۰۰/۰۰۰ (دو میلیون و پانصد هزار) ریال برای هر ردیف موضوع مناقصه و دریافت آن به‌منظور تهیه و تکمیل اسناد اقدام نموده و اسناد مربوط را طبق برنامه زمان‌بندی مناقصه به شرح ذیل از طریق ستاد ارائه نمایند.

### برنامه زمان‌بندی مناقصه:

- زمان توزیع اسناد: اسناد شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۹ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ و منحصر از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) قابل دریافت است.
- مقتضی است متقاضیان شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در ستاد و ثبت امضای الکترونیک اقدام نمایند.
- زمان گشایش پاکت‌های (الف) و (ب): بنا به تعداد پیشنهاد مناقصه‌گران و روال ستاد این جلسه می‌تواند بیش از یک روز به صورت متوالی ادامه یابد.
- زمان گشایش پاکت‌های (ج): در جلسه گشایش پاکت‌های (الف) و (ب) تعیین می‌گردد.

موضوع مناقصه	مهلت تسلیم پیشنهادات (بارگذاری در ستاد)	مهلت تسلیم فیزیکی پاکت‌های (الف)	زمان گشایش پاکت‌های (الف) و (ب)
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه شعبه ۲ تأمین اجتماعی گرگان	حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲	حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲	ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه شعبه تأمین اجتماعی چالوس	حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱	حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱	ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه در مانگانه تخصصی بیمارستان ۹۶ تختخوابی ثامن‌الانامه بجنورد	حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۸	حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۸	ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۹

### توجه:

- کلیه مراحل مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (setadiran.ir) انجام می‌شود. لذا از هرگونه مراجعه حضوری به محل شرکت جهت خرید اسناد مناقصه، اطلاع از شرایط مناقصه یا سوالات مطرح، اکیداً خودداری گردد.
  - رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، از طرف مناقصه‌گران الزامی است.
  - مناقصه‌گذار در رد یا قبول هر یک و یا همه پیشنهادات واصله مختار است و ارائه پیشنهادات حقیقی برای شرکت‌کننده در مناقصه و یا تکلیفی برای مناقصه‌گذار جهت انعقاد قرارداد با پیشنهاد دهنده را ایجاد نمی‌نماید.
  - در صورت داشتن هرگونه سؤال، با شماره‌های ۰۲۱-۸۸۶۵۰۹۰۵ الی ۰۲۱-۰۲۹، داخلی ۲۴۱۱، امور پیمان، تماس حاصل نمایید.
- آدرس مناقصه‌گذار (جهت پست یا تسلیم نمودن پاکت الف): تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به خیابان اسفندیار، خیابان شهید بابک بهرامی، پلاک ۳، واحد حر است شرکت سرمایه‌گذاری خانه‌سازی ایران - کدپستی: ۱۹۶۸۶۵۸۱۱

## وعده‌های شیرین و کام تلخ خلیج گرگان

پس‌روی و کاهش مساحت پهنه آبی خلیج گرگان چند سالی است که به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم گلستان تبدیل شده است.



به احیای خلیج گرگان و میانکاله اشاره کرد و گفت: اجرای هر تصمیمی در میانکاله و خلیج گرگان منوط به تصمیم کارگروه مدیریت و هماهنگی تالاب‌ها است و پس از اتخاذ تصمیم در شورای عالی حفاظت

**بیش از ۵۰ کیلومتر از سواحل خلیج گرگان در گلستان واقع شده و تأثیرات ناشی از پس‌روی آب به‌طور مستقیم بر زندگی حدود ۲۰۰ هزار نفر از شهروندان و روستائینیان گلستان اثر گذار است**

محیط‌زیست رویکردهای پیش‌بینی شده اجرا خواهد شد. استاندار گلستان هم با اشاره به استمرار پس‌روی آب خلیج گرگان و ضرورت شتاب‌بخشی به عملیات اجرایی احیای این پهنه آبی شرق دریای خزر گفت: برای جلوگیری از آسیب زیست‌محیطی این خلیج باید احیا شود. هادی حق‌شناس افزود: دو کانال چپاقلی و خوزینی نیازمند لایروبی است و اجرای طرح مدیریت هیئت‌امانی می‌تواند در نجات خلیج گرگان مؤثر باشد. وی بیان کرد: قبل از ساخت بندر در گیلان و مازندران، بندرهای گز و ترکمن در اوج شکوفایی قرار داشتند اما پس‌روی آب و قطع اتصال خلیج گرگان با دریای خزر، بنادر گلستان را از رونق انداخت. کم‌توجهی و تعلل دولت و دستگاه‌های متولی به احیای خلیج گرگان به‌گونه‌ای بود که نماینده ولی‌فقیه در گلستان هم نسبت به این مسئله هشدار داد. سید کاظم نورمفیدی گفت: خلیج گرگان خشک‌شده و باید چاره‌ای برای آن اندیشیده شود. این خلیج منبع بسیار مهمی در استان بوده که در سازمان یونسکو هم به ثبت رسیده است.

**علاج واقعه قبل از وقوع**  
عبدالرحیم توماج از اهالی بندر ترکمن گفت: حدود ۱۰ سال است که شاهد پس‌روی محسوس آب خلیج گرگان هستیم اما اقدام عملی برای احیای آن صورت نگرفته است. وی افزود: هم‌اکنون پس‌روی آب خلیج گرگان به نحوی شده که می‌توان ماهیانه تغییرات آن را احساس کرد. توماج گفت: بندر ترکمن با ۴۰ هزار نفر جمعیت سال‌ها است که دارای یک تصفیه‌خانه فاضلاب بوده اما تنها بخش کوچکی از فاضلاب وارد تصفیه‌خانه می‌شود و الباقی فاضلاب به‌طور مستقیم وارد این اکوسیستم ارزشمند شده که این امر سبب شده در بخش‌هایی از خلیج شاهد رشد بی‌رویه انواع جلبک‌ها باشیم. وی بیان کرد: بنده به‌عنوان یک ساحل‌نشین انتظار داشتم که در سفر معاون اول رئیس‌جمهور لایروبی کانال‌های خزینی، چپاقلی و آراکانال تعیین تکلیف شود، اما در این سفر به اصلی‌ترین دغدغه گلستانی‌ها پرداخته نشد، حتماً باید خلیج گرگان به وضعیت دریاچه ارومیه دچار

شد و آب بندر ترکمن کانون ریزگرد شود تا به آن توجه کنند. قول مساعد جهانی‌گیری برای احیای خلیج علیرغم مسائل موجود، مدیران و مردم همچنان امیدوار هستند با منظور شدن اعتبار برای احیای این خلیج در بودجه سال آینده بخشی از مشکلات و چالش‌های فراروی این پهنه آبی برطرف شود. نماینده مردم غرب گلستان در مجلس گفت: در روزهای اخیر شاهد سفر معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس سازمان بنادر و کشتیرانی به استان بودیم که هر دو سفر در راستای بررسی وضعیت خلیج گرگان صورت گرفت و قول‌های مساعدی برای احیای آن داده شد. عبدالجلال ایری افزود: با توجه به اینکه ستاد ملی احیای تالاب‌ها ۹۰۰ میلیارد تومان برای احیای خلیج گرگان مصوب کرده بود تا در آن دستگاه‌های مربوطه از منابع داخلی آن را هزینه کنند لذا در سفر آقای جهانی‌گیری به استان این مطالبه صورت گرفت و ایشان قول‌های مساعدی دادند. وی اضافه کرد: همه بنادر استان، بندرگز، ترکمن و بندر در شرف احداث خواهد بود. توماج گفت: تأثیر لایروبی خلیج گرگان هستند. ایری بیان کرد: مقرر شد تا پایان سال ستاد احیای تالاب‌ها جلسه‌ای را برگزار و در آن مطالعات سازمان بنادر و محیط‌زیست بررسی و موانع کار برطرف شود. وی ادامه داد: در سفر رئیس سازمان بنادر و کشتیرانی به استان هم مقرر شد پس از ابلاغ مصوبه ستاد احیای تالاب، لایروبی آشوراده و چپاقلی آغاز شود. ایری متذکر شد: تمام این مسائل منوط به این است که ستاد احیای تالاب میانکاله جلسه اداری خود را برگزار کرده و در آن با مطالعات سازمان محیط‌زیست مخالفتی نداشته باشد و بر این اساس ظرف یک ماه آینده لایروبی آغاز خواهد شد تا خلیج از این وضعیت رهایی یابد. وی در خصوص اعتبار هم گفت: با توجه به اینکه در بودجه ۱۴۰۰ ردیفی برای احیای تالاب در نظر گرفته نشده، هم‌اکنون برای افزایش ردیف، باید کمیسیون ماده ۳۳ مجلس آن را مصوب کند که پیشنهاد آن داده شده ولی به تأیید آن‌امید چندانی نیست ولی این امر منافاتی با اجرای طرح احیای خلیج گرگان ندارد. ایری گفت: مصوبه ستاد احیای میانکاله در تیرماه اتفاق افتاد و باید دستگاه‌ها آن را در منابع داخلی خود می‌گنجاندند که این کار انجام نشد و هم‌اکنون تلاش می‌کنیم به‌عنوان ردیف بودجه آورده شود ولی اگر اتفاق نیفتد از منابع داخلی دستگاه‌های مربوطه مانند سازمان بنادر، وزارت جهاد و آب منطقه‌ای استفاده خواهد شد. در سفر جهانی‌گیری به استان در خصوص احیای خلیج گرگان به‌صورت کلی بحث و راهبرد، روش و بازه زمانی اجرای طرح مطرح نشد و خلیج گرگان همچنان در انتظار گام نخست نجات در نفس‌های آخر است که امیدواریم با پیگیری‌های نمایندگان، استاندار و غیره، گره از کار این پهنه آبی گشوده شود.

عظیم محبی: با وجود نگرانی عمیق گلستانی‌ها در خصوص خشک شدن خلیج گرگان اما مدیران کشوری و استانی تنها به طرح موضوعات کلی برای نجات این اکوسیستم بسنده کرده و اقدام عملی انجام نداده‌اند. پس‌روی و کاهش مساحت پهنه آبی خلیج گرگان چند سالی است که به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم گلستان تبدیل شده است؛ خشک شدن بیش از یک سوم مساحت این اکوسیستم آبی منحصر به فرد در غرب گلستان هشدار جدی برای مدیران و متولیان این زیستگاه ارزشمند است. دست‌اندازی و تخریب اراضی حاصل از پس‌روی آب، ورود فاضلاب‌های شهری و صنعتی به خلیج گرگان، اجرای سدهای بزرگ بر روی رودخانه‌های منتهی به دریا، صید و شکار غیرمجاز و غیره از جمله چالش‌های فراروی خلیج گرگان است. تغییرات کمی و کیفی آب و بروز انواع بیماری‌ها و مرگ‌ومیر حیات وحش مانند تلفات پرندگان در دو سال اخیر همگی نشان از حال ناخوش این پهنه آبی دارد. علیرغم تمام وعده‌های مدیران و مصوبه کارگروه ملی احیای تالاب‌های ایران تاکنون اقدام مؤثری در جهت احیای خلیج صورت نگرفته است. بیش از ۵۰ کیلومتر از سواحل خلیج گرگان در گلستان واقع شده و تأثیرات ناشی از پس‌روی آب به‌طور مستقیم بر زندگی حدود ۲۰۰ هزار نفر از شهروندان و روستائینیان گلستان اثر گذار است که به‌عنوان نمونه می‌توان به ایجاد کانون‌های ریزگرد اشاره کرد که در صورت بروز آن، علاوه بر سلامت مردم در حوزه معیشت هم تأثیرات مخربی را بر جای خواهد گذاشت. سفر اخیر معاون اول رئیس‌جمهور به‌عنوان دبیر کمیته ملی تالاب‌های ایران در هفته گذشته به استان می‌توانست نویدبخش خبری خوش برای نجات این زیستگاه باشد اما موضوع نجات خلیج گرگان و راهکارهای اجرایی احیای آن در ازدحام برنامه‌های جهانی‌گیری گم شد.

**خلیج به عمل نیاز دارد نه شعار**  
اهمیت نجات خلیج به‌گونه‌ای است که کارشناسان بر این باور هستند که اگر در این سفر فقط اجرایی شدن احیای خلیج گرگان تعیین تکلیف می‌شد، دستاورد رضایت بخشی بود که متأسفانه این امر محقق نشد و صرفاً به بیان مباحث کلی در قالب عنوانی همچون «باید» و «می‌شود» اکتفا شد؛ در صورتی که خلیج گرگان در حال حاضر نیاز به عمل دارد و نه شعار. معاون اول رئیس‌جمهور در بدو ورود به گلستان گفت: طرح هفت‌ساله نجات خلیج گرگان با پیشنهاد سازمان حفاظت محیط‌زیست به تصویب هیئت دولت رسید. اسحاق جهانی‌گیری افزود: برای اجرای این طرح با موانعی روبرو هستیم که تلاش می‌کنیم آن‌ها را برطرف کنیم. محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی هم به اهتمام وزارت خانه متبوعش برای کمک

### حذف همه خدمات حضوری شرکت توزیع نیروی برق با نصب اپلیکیشن برق من



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از حذف تمامی خدمات این شرکت به صورت حضوری به مشتریان خود در روزهای آینده خبر داد. به گزارش روابط عمومی، علی اکبر نصیری با بیان این مطلب گفت: شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در راستای تحقق دولت الکترونیک و حذف مراجعه حضوری، تمامی خدمات مورد نیاز مشتریان را از طریق اپلیکیشن برق من انجام خواهد داد. وی افزود: مشتریان می‌توانند اپلیکیشن برق من را از طریق سایت شرکت توزیع نیروی برق استان یا نرم افزار کافه بازار دریافت کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان با تشریح چگونگی اجرای خدمات این شرکت در اپلیکیشن برق من، اظهار داشت: با ثبت‌نام ۱۳ رقمی قبض برق اشتراک یا اشتراک‌های خود، تمامی خدمات به مشتریان ارائه می‌شود. نصیری، دریافت و پرداخت صورتحساب، اطلاع از خاموشی‌های احتمالی محل مسکونی خود، ثبت حوادث و اتفاقات، روشنایی معابر را از مهمترین خدمات ارائه شده در اپلیکیشن برق من عنوان کرد. وی تأکید کرد: در آینده نزدیک، هیچ‌گونه خدمت حضوری در نواحی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان به مشتریان ارائه نمی‌شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، تعداد مشتریان این شرکت را ۷۶۵ هزار مشترک ذکر و تأکید کرد: تمامی مشتریان باید نسبت به نصب اپلیکیشن برق من اقدام فوری کنند. نصیری، آدرس شرکت توزیع نیروی برق گلستان را [www.ped-golestan.ir](http://www.ped-golestan.ir) ذکر کرد.

### گلستان نایب قهرمان لیگ برتر هاکی مردان کشور شد

تیم گلستان با قبول شکست ۶ بر چهار در مسابقه فینال مقابل ایلام، نایب قهرمان دوازدهمین دوره لیگ برتر هاکی مردان کشور جام خلیج فارس یادواره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی شد. در این مسابقه که در تهران برگزار شد برای تیم گلستان، بهنام سعدی (۲ گل) و مجتبی غلامی به همراه نوید طاهری راد هر کدام یک گل و برای ایلام رضا رحیمی، بهداد بیرانوند و علی محبی هر کدام ۲ گل به ثمر رساندند. تیم هاکی گلستان در گروه دوم دور مقدماتی لیگ برتر با برتری برابر سمنان، همدان و کرمانشاه به عنوان تیم اول به دور شرقی در مسابقه نیمه نهایی راهی فینال شده بود. در لیگ برتر هاکی مردان کشور هشت تیم حضور داشتند.